



2014-04-17

LUS Ting
Övriga för kännedom

Lunds Universitets Studentkårer
Edward Linderoth-Olson
Vice ordförande

Underlag för likvidlån till LUS

Bakgrund

Under vårterminen har behovet av ett likviditetslån till organisationen aktualiserats p.g.a. en kassaflödesproblematik kopplad till ett alltför svagt kapital. Detta innebar, med de beräkningar som presenterades under Ting 7, att LUS nästkommande verksamhetsår skulle komma att sakna ca 150 tkr runt årsskiftet, men det var något oklart när organisationen skulle vara tvungen att ställa in utbetalningarna. Tinget diskuterade problemet och begärde in ett underlag för ett likviditetslån från kårerna till Ting 9.

Läget har sedan dess ljusnat något, de två eftersläpande fakturorna från Tomat har betalats och förluster kopplade till certen har fördelats mellan alla de ansvariga organisationerna, vilket totalt har gett LUS ett tillskott på ca 180 tkr. (Dock har vissa andra oväntade utgifter tillkommit.) Detta medför att LUS eventuellt kan klara likviden nästa år, med en trolig lägsta notering på 0 kr. Detta lämnar dock inget som helst utrymme för oförutsedda utgifter, men vad värre är är att beräkningarna tyvärr inte går att göra med en sådan säkerhet att det går att säga att LUS inte kommer att behöva ställa in betalningarna.

Således vill LUS styrelse anhålla om ett likvidlån, kapitaltillskott eller möjligheten att helt flytta faktureringen av medlemsavgifterna till höstterminen. Vad gäller lån eller kapitaltillskott bedömer styrelsen att summan 400 tkr bör ge organisationen den nödvändiga säkerheten under kommande verksamhetsår och skulle önska att det var räntefritt. Siffran är en genomsnittlig summa av de utgifter som LUS upplöper under en månads tid och borde kunna täcka upp vid oförutsedda utgifter eller sena intäkter.

Likvidlån eller kapitaltillskott

En av anledningarna till att likviditeten befinner sig på dagens låga nivå är att LUS ekonomi i många avseende är komplicerad och otydlig. Ett lån på obestämd tid har diskuterats men ett sådant lån skulle då hamna som en skuld i balansräkningen och riskera att skapa ytterligare förvirring och komplexitet i LUS redan svårgenomträngliga finanser. Därför vill styrelsen inte rekommendera ett lån på obestämd tid utan föreslår att vid ett beslut om likvidlån så bör detta lån löpa inom kommande verksamhetsår.



2014-04-17

LUS Ting
Övriga för kännedom

Lunds Universitets Studentkårer
Edward Linderoth-Olson
Vice ordförande

Beroende på det ekonomiska resultat för nästa år kommer dock eventuellt problemet att återkomma, särskilt om LUS medlemsavgift bibehålls på den nuvarande nivån och faktureringen fortsätter att göras så som den görs idag. Styrelsen skulle därför vilja föreslå Tinget att, om så är möjligt, gå in med ett kapitaltillskott istället som lyfter likviden till en något mer hållbar nivå. Denna åtgärd tillsammans med ett positivt resultat hos Lundagård och LUS Kansli och hållna budgetar för övriga enheter de närmaste åren bör lösa de ekonomiska problemen långsiktigt.

Tidpunkt och underlag för fakturering

Vid sidan om detta skulle LUS styrelse också vilja lägga om faktureringen av medlemsavgiften i LUS för att förbättra kassaflödet i organisationen. Styrelsen föreslår att LUS lägger om faktureringen så att faktureringen för till exempel 2015 baseras på siffrorna i 2013 års redovisning och den HÅS-fördelning som finns däri. Detta skulle alltså förskjuta underlaget för faktureringen med ett år i relation till hur det är idag men också möjliggöra att faktureringen förbereds på hösten och kan skickas direkt i Januari. Detta skulle underlätta situationen under årets första månader men osäkerheten i december skulle fortfarande finnas kvar varav ett likviditetslån under kommande verksamhetsår fortfarande är nödvändigt.

Ifall faktureringen istället skulle flyttas i sin helhet till början av verksamhetsåret, exempelvis september, hade detta utjämnat kapitalflödet över året och medfört att behovet av ett lån eller kapitaltillskott försvunnit. Detta skulle dock medföra att de kårer som bokför på kalenderår för innevarande år ser ut som att de erlagt dubbel avgift vilket kommer att påverka deras resultat. Inför kommande verksamhetsår skulle då medlemsavgiften behöva faktureras redan i oktober. Det skulle även medföra vissa planeringsfördelar för de kårer som likt LUS bokför på brutet år, då de skulle kunna räkna ut redan när de lägger budget hur mycket medlemsavgiften kommer att uppgå till.

Förslag till beslut

För att underlätta för tinget att fatta beslut yrkar styrelsen följande, där de två första och två sista att-satserna bör ställas mot varandra och därefter mot avslag:



2014-04-17

LUS Ting
Övriga för kännedom

Lunds Universitets Studentkårer
Edward Linderoth-Olson
Vice ordförande

att LUS medlemskårer åtar sig att gemensamt låna ut 400 tkr räntefritt till LUS under perioden 2014-08-01 till 2015-05-31 där kårernas respektive andel baseras på deras andel av Lunds universitets totala antal HÅS i årsredovisningen för 2013

att LUS medlemskårer åtar sig att gemensamt betala ut 400 tkr till LUS i en engångssumma där kårernas respektive andel baseras på deras andel av Lunds universitets totala antal HÅS

att faktureringen framgent förbereds redan under hösten och således baserar sig på siffror från årsredovningen från ett år tillbaka men genomförs i januari

att LUS medlemsavgift faktureras i början av verksamhetsåret baserat på föregående kalenderårs årsredovisning för Lunds universitet

I tjänsten,

Edward Linderoth-Olson
Vice ordförande